

## Kúpna zmluva č. 5/2012

Uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších zmien a doplnení.

### I. ZMLUVNÉ STRANY

- I.1. Kupujúci** : **Obec Nová Ľubovňa**
- Adresa : OcÚ Nová Ľubovňa č.102, 065 11 Nová Ľubovňa, okr. Stará Ľubovňa
- IČO : 00330086
- DIČ : 2020698735
- Bankové spojenie : Dotačný účet obce - VÚB, a.s., pob. Stará Ľubovňa
- Číslo účtu : 2999263955/0200
- Telefón : 052 / 4283431
- Mobil : 0908 774 140
- Fax : 052/4283433
- Email : obec@novalubovna.sk
- Štatutárny zástupca : Stanislav Turlík, starosta obce
- 
- I.2. Predávajúci** : **Hakom, s.r.o.**
- Adresa : Československej armády 18,  
036 01 Martin
- IČO : 36000124
- IČ DPH : SK2020434856
- Bankové spojenie : Tatrabanka, a.s.
- Číslo účtu : 2627370485/1100
- Telefón : 043/4220031
- Fax : 043/4220035
- Email : hakom@hakom.sk
- Štatutárny zástupca : Jozef Haco, riaditeľ spoločnosti

### II. PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy je dodanie tovaru – „**Realizácia opatrení situačnej prevencie v nehodových lokalitách – Dopravné značenie**“ v obci Nová Ľubovňa – v intraviláne obce Nová Ľubovňa. Predmet zmluvy pozostáva z výroby, dodávky a montáže-osadenia trvalého dopravného značenia základnej veľkosti s reflexnou úpravou na nosiči pri miestnych komunikáciách, podľa oceneného Výkazu výmer z verejného obstarávania, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.



### **III. TERMÍNY DODANIA TOVARU**

Predávajúci sa zaväzuje dodať a osadiť tovar po podpise tejto zmluvy, po fyzickej obhliadke miest osadenia, účelom ktorej bude upresnenie rozsahu prác pri osadení a montáži dopravného značenia, po pokyne na dodanie a montáž kupujúceho predávajúcemu, pri dodržaní podmienok pre osadenie podľa čl. IV. tejto zmluvy v termíne najneskôr do **30.06.2012**. Do uvedeného termínu musí prebehnúť medzi predávajúcim a kupujúcim úspešné odovzdávacie a preberacie konanie.

### **IV. PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZMLUVY**

Predávajúci vyrobí, dodá a osadí zvislé dopravné značky spĺňajúce všetky parametre STN 018020, STN EN 12899-1:2003 a Vyhlášky 225/2004 Z.z..

Zvislé dopravné značky budú vyrobené z pozinkovaného plechu, polepené sú fóliou tr.1. Nosiče pre DZ budú použité pozinkované trubky pr. 60 mm. Uchytenie DZ je riešené „C“ profilom na zadnej strane DZ. Upínacie prvky a spojovací materiál pre DZ sú v antikorošnej úprave. Predávajúci ručí za svetelno - technické vlastnosti DZ počas celej záručnej doby. Predávajúci je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Ďalej je povinný na svoje náklady zabezpečiť odvoz a likvidáciu odpadu, ktorý vznikne v súvislosti s jeho činnosťou, vrátane likvidácie pôvodných dopravných značiek.

### **V. ZÁRUČNÉ PODMIENKY**

Predávajúci poskytne kupujúcemu záruku na dopravné značenie v trvaní 60 mesiacov od protokolárneho odovzdania.

Záručná doba predmetu diela začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.

Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti podľa čl. IV. a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu jeho používania na v zmluve predpokladané účely.

Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie nesprávnou údržbou, autohaváriou, vandalizmom a živelnou pohromou.

### **VI. CENA PREDMETU ZMLUVY**

Cena predmetu zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami na základe predloženej cenovej ponuky do verejného obstarávania a v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Celková cena predmetu zmluvy predstavuje čiastku:

6 490,47 € bez DPH

1 298,09 € DPH 20%

7 788,56 € s DPH.

Cena obsahuje všetky potrebné náklady na výrobu, dodávku a montáž-osadenie trvalého dopravného značenia základnej veľkosti s reflexnou úpravou na nosiči pri miestnych komunikáciách, podľa oceneného Výkazu výmer z verejného obstarávania, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy. Cena zahŕňa taktiež náklady na dopravu, režijné, výrobné, mzdové a iné náklady, odvoz a likvidáciu odpadov, ktoré vznikli pri



činnostiach súvisiacich s dodávkou a osadením dopravného značenia, úpravou terénu a spevnených plôch komunikácií do pôvodného stavu a pod.. Prípadné navyše dopravné značenie (počet ks a druh DZ) nad rámec dohodnutej finančnej čiastky, ktoré môžu vyplynúť z fyzickej obhliadky a kontroly jestvujúceho dopravného značenia, budú riešené dodatkom k tejto zmluve, príp. samostatnou objednávkou za dodržania jednotkových cien. Predávajúci dodá kupujúcemu certifikáty o vyhlásení zhody a na elektronickom médiu fotodokumentáciu zrealizovaných dopravných značiek.

### VIII. PLATOBNÉ PODMIENKY

Predmet zmluvy bude financovaný z dotácie Ministerstva vnútra SR a prostriedkov obce. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok a ani zálohu na predmet zmluvy. Po montáži-osadení predmetu zmluvy, po úprave terénu a spevnených plôch komunikácií do pôvodného stavu vyhotoví predávajúci protokol o prevzatí predmetu zmluvy. Po úspešnom odovzdaní a preberacom konaní vystaví predávajúci kupujúcemu faktúru. Lehota splatnosti faktúry sa stanovuje do 30 dní odo dňa jej vystavenia.

V prípade nesplnenia zmluvného termínu dodania tovaru uvedeného v čl. III. tejto zmluvy, zaplatí predávajúci zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05% ceny predmetu zmluvy s DPH, za každý začatý deň omeškania. V prípade neuhradenia fakturovanej sumy v dohodnutom termíne, je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.

### IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

V ostatných náležitostiach sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a zákona o cenách č. 18/1996 Z.z.. Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej podobe a to formou dodatkov.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení tejto zmluvy na webovej stránke obce.

Táto zmluva je vyhotovená v 2 ich exemplároch, z ktorých 1 vyhotovenie obdrží kupujúci a 1 vyhotovenie obdrží predávajúci.

V Martine dňa: 18.05.2012

V Novej Ľubovni dňa: 30.V.2012



Predávajúci:  
Jozef Haco, riaditeľ spoločnosti

Kupujúci:  
Stanislav Turlík, starosta obce



k

Cenová ponuka							
P.Č.	Popis položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena bez DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	DPH 20% v €	Cena celkom s DPH v €
1.	Dopravná značka (47ks) + nosič (44 ks):(P1,P2,P8,P13 a IP8	ks	47	65,31 €	3 069,57 €	613,91 €	3 683,48 €
2.	Montáž dopravného značenia	ks	47	34,65 €	1 628,55 €	325,71 €	1 954,26 €
3.	Spomaľovací retardér (dl. 6 m)	ks	3	406,35 €	1 219,05 €	243,81 €	1 462,86 €
4.	Osadenie spomaľovacie retardéra	ks	3	191,10 €	573,30 €	114,66 €	687,96 €
<b>SPOLU</b>					<b>6 490,47 €</b>	<b>1 298,09 €</b>	<b>7 788,56 €</b>


**IIAKON** s.r.o.  
 Československej armády 1P  
 036 01 Vráble